
COMUNE DI MOLITERNO
PROVINCIA DI POTENZA

COPIA

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

DETERMINAZIONE
Reg. N. Gen. 159 del 15/05/2021 Reg. N. Servizio 23 del 15/05/2021

OGGETTO IMPEGNO SPESA PER ABBONAMENTI TELEFONICI ANNO 2021

CIG: Z4831BF2C6

PREMESSO che:
per consentire al Comune di Moliterno la normale gestione dei servizi e delle attività dell'ente, occorre provvedere
all'impegno delle spese necessarie per la gestione ordinaria dell'Ente e nello specifico all'impegno delle spese per le
utenze telefoniche degli uffici comunali;
VISTO il T.U.E.L., approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 e ss.mm.ii.
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001;
VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2
della legge 5 maggio 2009, n. 42;
VISTO il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (Allegato n. 4/2 D. Lgs 118/2011);
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n.17 del 3.05.2021 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione 2021- 2023;
VISTO lo statuto comunale ;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i;
DATO ATTO che occorre provvedere ad impegnare per l'anno 2021 le spese relative alle utenze telefoniche degli
uffici comunali che, salvo variazioni di fornitura in corso d'anno, ammontano a complessivi € 4.000,00;
VISTI i contratti in essere stipulati con la TIM-TELECOM e soc. BT;
RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con imputazione agli
esercizi in cui l'obbligazione è esigibile;
RITENUTO dover provvedere al pagamento delle fatture emesse con immediatezza al loro ricevimento per non
incorrere in penalizzazione onerose;
VISTO il decreto sindacale n. 1/2021 di nomina quale responsabile del servizio finanziario;

DETERMINA
1. DI IMPEGNARE per l’anno 2021 le spese necessarie per la gestione ordinaria dell'Ente ed in particolare le somme

relative alle utenze telefoniche degli uffici comunali come di seguito specificate:
capitolo 1231/4 € 1.800,00
capitolo 1403/3 € 500,00
capitolo 1423/3 € 1.200,00
capitolo 1433/2 € 500,00

2. Di dare atto che le bollette verranno liquidate al loro ricevimento, sino alla cifra massima preventivata



Il Responsabile del Procedimento
Dr.ssa Rosa CAVALLO



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente
provvedimento inordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua
conformità alla vigentenormativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo accertamento della
compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica
e la programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Comune di Moliterno lì, 15/05/2021 Responsabile AREA ECONOMICO FINANZIARIA
F.to Dr.ssa Rosa CAVALLO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
In relazione al disposto dell'art. 153 del D.Lgs n. 264/2000

APPONE
Parere: Favorevole

Nella residenza comunale, lì:15/05/2021
Responsabile AREA ECONOMICO FINANZIARIA

f.to Dr.ssa Rosa CAVALLO

Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Impegni Assunti

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo Anno
Impegno

Numero
Impegno

1.03.02.05.001 01.02 1231.4 IMPEGNO
SPESA PER
ABBONAMENTI
TELEFONICI
ANNO 2021

1.800,00 2021 322

1.03.02.05.001 04.01 1403.3 IMPEGNO
SPESA PER
ABBONAMENTI
TELEFONICI
ANNO 2021

500,00 2021 323

1.03.02.05.001 04.02 1423.3 IMPEGNO
SPESA PER
ABBONAMENTI
TELEFONICI
ANNO 2021

1.200,00 2021 324

1.03.02.05.001 04.02 1433.2 IMPEGNO
SPESA PER
ABBONAMENTI

500,00 2021 325



TELEFONICI
ANNO 2021

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consetutivi dal
17/05/2021 al N. 320.

Il Responsabile della Pubblicazione
MARCHESE MARIA

Si attesta che la presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Dalla residenza comunale, lì 17/05/2021

Responsabile AREA ECONOMICO FINANZIARIA
Dr.ssa Rosa CAVALLO


